
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 21,478,343.00 6,758,464.35 0.00 28,236,807.35 24,413,081.68 24,413,081.68 0.00
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 3,000,000.00 90,063.00 0.00 3,090,063.00 2,484,741.76 2,484,741.76 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 2,970,000.00 90,063.00 0.00 3,060,063.00 2,456,726.76 2,456,726.76 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 260,600.00 0.00 0.00 260,600.00 92,085.96 92,085.96 0.00

1.11.110.1 Urbanos 130,600.00 0.00 0.00 75,765.67 75,765.67130,600.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 130,000.00 0.00 0.00 16,320.29 16,320.29130,000.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 74,514.00 74,514.00 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 100,000.00 0.00 0.00 74,514.00 74,514.00100,000.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 493,800.00 11,257.00 0.00 505,057.00 513,338.00 513,338.00 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 80,000.00 3,706.00 0.00 99,461.00 99,461.0083,706.00 0.00
1.11.113.2 Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 20,000.00 0.00 0.00 20,211.00 20,211.0020,000.00 0.00
1.11.113.4 Bazares 15,000.00 375.00 0.00 15,375.00 15,375.0015,375.00 0.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
15,000.00 7,176.00 0.00 31,416.00 31,416.0022,176.00 0.00

1.11.113.7 Depósitos 70,000.00 0.00 0.00 84,422.00 84,422.0070,000.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 60,000.00 0.00 0.00 47,737.00 47,737.0060,000.00 0.00
1.11.113.9 Farmacias 3,000.00 0.00 0.00 5,400.00 5,400.003,000.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 13,576.00 0.00 0.00 8,727.00 8,727.0013,576.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 200,000.00 0.00 0.00 195,581.00 195,581.00200,000.00 0.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00

1.11.113.17 Peleterías y talabarterías 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00
1.11.113.30 Billares 10,224.00 0.00 0.00 5,008.00 5,008.0010,224.00 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 1,197,600.00 0.00 0.00 1,197,600.00 956,913.80 956,913.80 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 20,000.00 0.00 0.00 720.00 720.0020,000.00 0.00
1.11.114.7 Agencias navieras 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.114.8 Agencias de viaje 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 10,000.00 0.00 0.00 4,561.00 4,561.0010,000.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 40,000.00 0.00 0.00 32,451.00 32,451.0040,000.00 0.00
1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 

similares
15,000.00 0.00 0.00 16,141.00 16,141.0015,000.00 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

2,600.00 0.00 0.00 3,150.00 3,150.002,600.00 0.00

1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 1,080,000.00 0.00 0.00 899,890.80 899,890.801,080,000.00 0.00
Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00 98,949.00 98,949.00 0.00
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1.11.116.2 Arena y grava 10,000.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.0010,000.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 80,000.00 0.00 0.00 92,679.00 92,679.0080,000.00 0.00
1.11.116.6 Caza y pesca 45,000.00 0.00 0.00 5,270.00 5,270.0045,000.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 29,000.00 0.00 0.00 29,000.00 23,923.00 23,923.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00
1.11.118.7 Rastro Público 25,000.00 0.00 0.00 23,923.00 23,923.0025,000.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 754,000.00 78,806.00 0.00 832,806.00 697,003.00 697,003.00 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 48,000.00 0.00 0.00 31,070.00 31,070.0048,000.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 20,000.00 0.00 0.00 16,214.00 16,214.0020,000.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 10,000.00 0.00 0.00 6,727.00 6,727.0010,000.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 4,000.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.004,000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 12,000.00 19,180.00 0.00 34,645.00 34,645.0031,180.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 60,000.00 59,626.00 0.00 133,168.00 133,168.00119,626.00 0.00
1.11.119.9 Matrícula de vehículos no automotores 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 40,000.00 0.00 0.00 43,095.00 43,095.0040,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 5,000.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.005,000.00 0.00
1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 

demolición
10,000.00 0.00 0.00 1,600.00 1,600.0010,000.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones 15,000.00 0.00 0.00 20,932.00 20,932.0015,000.00 0.00
1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 490,000.00 0.00 0.00 396,469.00 396,469.00490,000.00 0.00
1.11.119.25 Licencia para buhoneros 4,000.00 0.00 0.00 2,422.00 2,422.004,000.00 0.00
1.11.119.31 Guía para transportar ganado 24,000.00 0.00 0.00 348.00 348.0024,000.00 0.00
1.11.119.99 Otros derechos municipales 10,000.00 0.00 0.00 7,313.00 7,313.0010,000.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 28,015.00 28,015.00 0.00
MULTAS1.12.120.0 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 28,015.00 28,015.00 0.00

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento Municipal 
de Justicia

25,000.00 0.00 0.00 28,015.00 28,015.0025,000.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 18,478,343.00 6,668,401.35 0.00 25,146,744.35 21,928,339.92 21,928,339.92 0.00
TRANSFERENCIAS2.25.0.0 18,478,343.00 6,085,935.89 0.00 24,564,278.89 21,345,874.46 21,345,874.46 0.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 18,478,343.00 6,085,935.89 0.00 24,564,278.89 21,345,874.46 21,345,874.46 0.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 18,478,343.00 5,639,993.49 0.00 20,899,932.06 20,899,932.0624,118,336.49 0.00
2.25.250.3 Otras transferencias eventuales ( FHIS, PMA, 

etc.)
0.00 445,942.40 0.00 445,942.40 445,942.40445,942.40 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 582,465.46 0.00 582,465.46 582,465.46 582,465.46 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 582,465.46 0.00 582,465.46 582,465.46 582,465.46 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 582,465.46 0.00 582,465.46 582,465.46582,465.46 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

KATYA IVETH KIRRINTONTEONELA PAISANO WOOD

Nombre Completo

ADELA  NELSON ESCOTO

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, SEGUNDO 
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO TRIMESTRE

O981J3Xhtk4lq8E1bTp1U3YHQIwXqdZkJ1Qm7TBaWfzrBj4QT8Ri33nDwlNtw4610OLFRQ+R7zUxxUHmzVKRlO4iMACgBiSTmrbeRQUedi4bp0PNlaRgol34yZpAayLR3IrUYLq 
bBIQl4GVsP3pxeE7RpgVEG3RPRdZAYTGH8X2OvFuWoBvlV6CLZXAMjKdtSqhIsERhTyMhWYeJUL01vUyH10WZRIdkIPN+39OZnbp2Zm97oEOxFNhfDzp2otG2ZAnKSEhHMZwNRl 
bO6Sk/ttEUqHhVUCrUZDqUA+XsSOUsHheRqPs17nq2uQkCh1WSRsjLRlN+k6Ig8Md/Q1Qbk0ihle5BxZ+q
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